
Indkaldelse til generalforsamling 2025 i Københavns Delebiler 

Kære nuværende eller tidligere delebilsbruger 

Vi har din mailadresse fordi du på et tidspunkt har været medlem af Københavns Delebiler. Enten som 
direkte indmeldt eller fordi du har været kunde hos LetsGo-delebiler. 

Københavns Delebiler (KD) var en af de stiftende parter bag LetsGo og fortsatte som brugerforening 
bag driftsselskabet LetsGo. Grundet corona, højere renter og inflation var LetsGo konkurstruet og blev 
derfor solgt til den norske delebilsudbyder Hyre. 

Det betyder også, at Københavns Delebiler har brugt det seneste år på at finde ud af hvad vi skal som 
forening. Og det vil vi gerne præsentere for dig: 

Vi ser at markedet for delebilsmarkedet har været for nedadgående siden corona, stigende renter og 
inflation. Det ser vi i LetsGo økonomiske vanskeligheder som endte med et salg til Hyre. Og på de 
kommercielle udbyderes færre antal biler og tilbagetrækning fra Århus og Odense. 

Det er derfor vores vurdering, at der ikke er basis for at starte en ny non-profit delebilsudbyder. Både 
non-profit og kommercielle udbydere har det svært og det er vores klare analyse, at en bæredygtig 
delebilsordning som kan udbrede delebilismen vil kræve et offentligt engagement. 

Vi vil derfor arbejde for den vision: At stat og/eller kommune engagerer sig i etablering af et udbud af 
delebiler – evt. gennem udbud til private udbydere. 

Samtidig vil vi arbejde for bedre information til potentielle og nuværende delebilister om mulighederne 
på markedet. Og vi vil påvirke delebilisternes vilkår gennem lokalråd og andre politiske fora. 

Vi søger samarbejde med grønne organisationer, institutioner og delebilsudbydere, som ligeledes er 
interesserede i de miljømæssige fordele ved delebiler. 

Da vi nu er en ren brugerforening og ikke længere ejer biler, foreslår vi navneændring til  
’Københavns Delebilister’. Samtidig ændres foreningens formål til: 

”At virke for delebilisters muligheder og udbredelse af delebilstilbuddet i København.” 

Ovenstående er bestyrelsens oplæg. Det skal alt sammen vedtages på den kommende 
generalforsamling den 21. maj 2025 19-22 i Kulturhus Indre By, Charlotte Amundsens Plads 3. 

Er du afhængig af eller interesseret i delebilisme, så håber vi at se dig. Vi håber også at blive forstærket 

med nye kræfter, da en række af de gamle træder tilbage. Men ingen bliver tvunget       . 

Bilag 

På vores hjemmeside delebiler.info finder du: 

- Dagsorden 
- Regnskab 2024 
- Budget 2025 
- Forslag til nye vedtægter (og de eksisterende vedtægter til evt. sammenligning) 



- Bestyrelsens forslag til handlingsplan 

Tilmelding 
Tilmelding er ikke nødvendig, alle er velkomne. Men af hensyn til forplejningen må interesserede gerne 
tilmelde sig på info@delebiler.info. 

Hvis du ikke længere ønsker at høre fra os, så skriv tilbage på denne mail. 

 

Med venlig hilsen 

Flemming Caspersen 
Formand, Københavns Delebiler 

mailto:info@delebiler.dk

